

**KOMMUNEDIREKTØRENS FORSLAG TIL
ØKONOMI- OG HANDLINGSPLAN 2024-2027**

SPØRSMÅL OG SVAR PER 24.11.23

Spørsmål:

VVA får en årlig investeringsramme på selvkost på 10 mill. kr. Det stilles spørsmål ved om beløpet er høyt nok. Det er et etterslep på vedlikehold. Det er også mer utfordringer knyttet til endringer i klima. Settes det av nok midler til VVA området?

Svar:

For investeringsprosjektene innenfor vann og avløp som kommunedirektøren foreslår for 2024 vil rammen på kr. 10 mill. kr. være tilstrekkelig. Den siste tiden har imidlertid prisene på materiell steget betydelig, noe som kan gjøre det aktuelt å øke rammen for 2025.

Området Vei har etterslep på vedlikehold og begynnende utfordringer knyttet til endringer i klima. Vei inngår ikke i selvkostområdet, og dekkes dermed ikke av den årlige investeringsrammen. Veiområdet har de seneste årene fått flere kutt som medfører stor forringelse av veistandarden. Det er spesielt mangelen av sommervedlikehold av veier og vedlikehold av gateløp som er merkbar. På grunn av kommunens økonomiske situasjon i ROBEK har det i driftsbudsjettet ikke vært rom til systematisk å vedlikeholde veier. Det er behov for å oppgradere grøfter og stikkrenner slik at overvannet ved store nedbørsmengder ledes kontrollert dit det skal. Dette for å unngå skader på veier.

Spørsmål:

Branntomta er ikke solgt. Hva var høyeste bud på tomta?

Svar:

Den gamle brannstasjonstomten er ikke solgt. Fauske kommune mottok et bud på 8,5 mill. kr. som ble avslått av formannskapet da det lå under takst.

Spørsmål:

Er det ledige kommunale tomter, og i så fall finnes det en totaloversikt over dette?

Svar:

Boligtomter legges ut for salg gjennom megler. Det er en tomt på Erikstادتunet som ligger ute nå. I tillegg vil det bli lagt ut en kommunal boligtomt i Lyngveien. Kommunen har også to tomter i Granveien, men de holdes av for mulig oppsett av kommunale boliger.

Fauske kommunestyre har vedtatt en reguleringsplan for Sjøheia boligfelt, hvor det er ca. 40 tomter. Fauske kommune fikk ikke godkjent låneopptak av Statsforvalteren i Nordland til å bygge ut disse i kommunens regi. Sjøheia kan utvikles i privat regi.

I tillegg vil en tomt i Eiaveien bli regulert til boligformål, og legges ut for salg over nyttår.

Av næringstomter har kommunen hele Terminalveien øst med 5 stk store næring/industri tomter, restareal på Sjøbbesva, samt noe areal i Skysselvika.

I tillegg ligger det flere regulerte boligtomter/areal i Fauske kommune som er i privat eie.

Spørsmål:

Har kommunen tilstrekkelig med midler til regulering av tomter?

Svar:

De siste årene så har Fauske kommune regulert boligtomter selv, og dermed brukt interne ressurser og budsjetter til dette. Kommunedirektørens forslag til økonomiplan vurderes som tilstrekkelig for å kunne gjennomføre regulering i egen regi, også fremover. Det siste området som ble regulert var Sjøheia boligområde. I tillegg ser man på fortetning i ferdig regulerte områder hvor Fauske kommune er grunneier.

Spørsmål:

Tiltakskort 2054: Er disse midlertidige stillingene en del av de 10 stillingene som er nevnt for høsten 2023? Skal stillingene være ambulerende? Er dette i så fall er det snakk om en vikarpool og ikke økt grunnbemanning?

Svar:

Nei. De 10 stillingene er midlertidige for skoleåret 2023/2024.

Stillingene i tiltakskortet skal være en del av den totale lærerstokken i Fauskeskolen, og vil være en økning for å kunne avlaste ved fravær og styrke eksisterende skoletilbud.

Spørsmål:

Finnes det et likhetsprinsipp når det gjelder tilskudd til idrettslag, slik at andre idrettslag får tilsvarende støtte som FK Sprint?

Svar:

Tilskuddet til FK Sprint er regulert gjennom en egen avtale som ble inngått mellom klubben og Fauske kommune tilbake i 2014. Avtalen ble inngått i forbindelse med realisering av fotballhallen (SKS Arena). Det eksisterer ikke andre tilsvarende avtaler.

Når det gjelder støtte til idrettslag og andre kommunale kulturorganisasjoner, er disse regulert gjennom kulturmidlene kommunen tildeler årlig (sak 056/23). Den årlige kulturstøtten til lag og foreninger er på 400 000 kr. og tildeles innenfor rammen av vedtatt budsjett. Det er utarbeidet egne retningslinjer for tildeling av kulturmidler.

Spørsmål:

Tildeles spillemidler etter hvert som en søker? Gjøres det noen prioriteringer i forhold til rekkefølgen på hvem som får midler, for eksempel basert på en liste med kriterier?

Svar:

Fauske kommune har ikke utarbeidet egne kriterier for prioritering i forhold til rekkefølgen på hvem som får spillemidler. Praxis er at søknader behandles administrativt fortløpende og rykker opp på lista i kronologisk rekkefølge.

Kronologisk liste oversendes idrettsrådet for uttalelse som vedlegges saken til politisk behandling i formannskapet. Eventuelle endringer i rekkefølge kan endres og skal vedtas av formannskapet.

Vedtaket er kommunens anleggsplan for Idrett og friluft kommende år som oversendes Nordland Fylkeskommune for videre behandling og fordeling.

Spørsmål:

Praktiseres søppelsortering på andre bygg i kommunen enn administrasjonsbygget?

Svar:

Det praktiseres sortering i skoler og barnehager, men det brukes ulike metoder i de forskjellige skolene og barnehagene. Det sorteres stort sett på restavfall, papir/papp og matavfall. I Sulitjelma sorteres det også på plastemballasje. Helsetunet sorterer også restavfall, papir/papp og matavfall. Øvrige formålsbygg sorterer papir/papp og restavfall som minimum.

Spørsmål:

Hva er tapt eiendomsskatt hvis bunnfradraget til privatboliger settes til henholdsvis kr 100 000, 200 000, 300 000, 400 000 og 500 000 basert på den eiendomsporteføljen som beskattes i dag?

Svar:

For 2023 har Fauske kommune 19,2 mill. kr. i inntekter fra eiendomsskatt på bolig og fritidsbolig. Basert på dagens tall vil et bunnfradrag på 100 000 kr. gi 2,2 mill. kr. i reduserte inntekter, mens et bunnfradrag på 500 000 kr. vil gi 10,8 mill. kr. i reduserte inntekter. Se tabellen under.

Tall i 1000

Bunnfradrag kr.	0	100 000	200 000	300 000	400 000	500 000
Beregnet eiendomsskatt	19 225	17 073	14 921	12 769	10 617	8 465
Redusert inntekt	0	2 152	4 304	6 456	8 608	10 760

Spørsmål:

Hvordan påvirker økning i innbyggertall per 3. kvartal inntektene til Fauske kommune?

Svar:

Som tabellen under viser er det registrert stor befolkningsvekst i Fauske kommune per 3. kvartal 2023, primært på grunn av innvandring. Dette kan knyttes til de tre asylmottakene som er opprettet i kommunen. Flyktninger bor på asylmottak i påvente av å potensielt få oppholdstillatelse. I denne ventefasen er de ikke registrert som innbyggere i Fauske kommune, og inngår ikke i beregningen av skatt og rammetilskudd. Fauske kommune får imidlertid andre tilskudd som vertskommune for asylmottak. Når beboerne på mottak får oppholdstillatelse, skal de bosettes i en kommune. De fleste beboerne på mottak i Fauske kommune skal bosettes i en annen kommune enn Fauske. Dette fordi Fauske kommune har vedtak om å bosette 40 flyktninger inneværende år, noe som ikke dekker alle beboere på mottakene som skal bosettes i Norge i løpet av året.

Flyktningene skal i hovedsak inngå i beregningen av skatt og rammetilskudd i den kommunen de bosettes i. Når en beboer på mottaket får oppholdstillatelse, og blir boende på asylmottaket en periode, kan beboeren likevel bli folkeregistrert i mottakskommunen og telle med i beregningen av innbyggertilskuddet fra staten. Hvorvidt dette blir tilfellet avhenger av om de er registrert som innbyggere i Fauske kommune eller den kommunen de skal bosettes i på tidspunktet for beregning av innbyggertilskudd.

I tillegg til å være vertskommune for asylmottak har Fauske kommune vedtak om bosetting av 40 flyktninger i 2023. Isolert sett bidrar dette til økt innbyggertall og dermed økt rammetilskudd. Bosettingen for 2024 er ikke vedtatt på nåværende tidspunkt.

	1.Kvartal 2023	2.Kvartal 2023	3.Kvartal 2023
Folketall ved inngangen av kvartalet	9 572	9 607	9 603
Fødte	25	15	22
Døde	22	27	16
Fødselsoverskudd	3	-12	6
Innvandring	16	14	257
Utvandring	3	6	10
Innflytting, innenlands	87	75	100
Utflytting, innenlands	68	75	141
Netto innvandring og flytting	32	8	206
Folkevekst	35	-4	212
Folketallet ved utgangen av kvartalet	9 607	9 603	9 815

Spørsmål:

Belastes vann og avløp selvkostområdet og ikke investeringsregnskapet?

Svar:

Driftskostnadene knyttet til vann og avløp belastes selvkostområdet, og inkluderer løpende kostnader. Investeringsprosjektene knyttet til vann og avløp belastes investeringsregnskapet, og inkluderer kostnader til varige driftsmidler. Begge deler inngår i selvkostkalkylene som brukes til å beregne kommunale avgifter.

Spørsmål:

Hvilket beløp er lagt inn i budsjettforslaget angående parkeringsavgift ved Fauske Idrettshall? Ønsker å vite både utgifter og inntekter.

Svar:

Parkeringsavgift ved Fauske Idrettshall er et vedtak fra budsjett 2023, som beskrives nærmere i tiltak 1975. Tiltakskortet finnes [her](#) under fanen «Veien fram til vedtatt årsbudsjett 2023 og økonomiplan 2023-2026» og vedlegg 2. Noe av bakgrunnen for innføringen av tiltaket er for å regulere området bedre mht. Å få dekket kommunens kostnader med brøyting av området. Inntekten er estimert til 24 000 kr. årlig. I 2023 vil det være en engangsutgift (etableringskostnad) estimert til 54 000 kr.

Spørsmål:

Fra 01.01.24 blir det ikke lengre kjørt skiløyper i Sulitjelmfjellet i regi av Fjellfarer. Hva tenkes gjort når løypekjøringen opphører?

Svar:

Fauske kommune jobber med å avklare situasjonen og er allerede i dialog med mulige samarbeidspartnere. Det tas sikte på å ha en løsning klar før avtalen med Fjellfarer opphører.

Spørsmål:

Det skal mangle en del fliser på den dype delen av konkurransebassenget i Fauskebadet. Er reparasjon av dette hensyntatt i budsjettet? Evt. hva er kostnadene for reparasjonen og hva er konsekvensene av å ikke reparere flisene.

Svar:

Reparasjoner er en driftskostnad som må belastes vedlikeholdsbudsjettet. Reparasjonen er ikke særskilt hensyntatt i budsjettet, men vil bli gjennomført så fremt det er rom for å prioritere dette innenfor de eksisterende rammene i budsjettet for 2024. Reparasjonen planlegges gjennomført i sommerhalvåret da bassenget må stenges 3-4 uker da nedtapping og oppfyllingsprosess er tidkrevende. Avdeling vedlikehold og drift har budsjetterte poster på vedlikehold og må prioritere midler ut fra behov og konsekvens på den kommunale bygningsmassen.